34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DE IMÓVEL

Contrato Nº 003/2020, DOE Nº 34089 DE 14/01/2020
ONDE SE LÊ: Vigência: 06.11.2019 a 05.11.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 515571
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Contrato Nº 002/2019, DOE Nº 34076 DE 30/12/2019
ONDE SE LÊ: Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020
LEIA-SE: Vigência: 01.02.2020 a 31.12.2020
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 515384

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 009/2020;BENEFICIÁRIO:ROSIVAL POS-
SIDÔNIO DO NASCIMENTO ; MATRÍCULA :3175685/1;FUNÇÃO:DIRETOR
TÉCNICO;OBJETIVO:PARTICIPAR DA 57ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
DA ASBRAER, A SER REALIZADA EM FOZ DO IGUAÇU-PR;PERÍODO:04 A
09.02.2020;Nº DE DIÁRIAS:5¹/²(CINCO E MEIA);DESTINO:FOZ DO IGUA-
ÇU;ORDENADOR DE DESPESA: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PE-
REIRA.

Protocolo: 515275
PORTARIA DE DIARIA Nº 010/2020;BENEFICIÁRIO:RAMON GALHAR-
DO DE ARAUJO;MATRÍCULA :5906453/2;FUNÇÃO:CARGO EMPREGO DE
CONFIANÇA III;OBJETIVO:PARA LEVANTAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO
ANDAMENTO RELATIVO À REFORMA NO RESPECTIVO ESCRITÓRIO LOCAL
DO ACARÁ;PERÍODO:15.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:A-
CARÁ;ORDENADOR DE DESPESA :CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PE-
REIRA.

Protocolo: 515277
PORTARIA DE DIARIA Nº 011/2020;BENEFICIÁRIO:CELSO PAULO
AFONSO JUNIORO;MATRÍCULA :5953138/1;FUNÇÃO:TÉC.PLANEJAMEN-
TO–ENGº CIVIL;OBJETIVO: PARA LEVANTAMENTO E FISCALIZAÇÃO  DO
ANDAMENTO RELATIVO À REFORMA NO RESPECTIVO ESCRITÓRIO LOCAL
DO ACARÁ;PERÍODO:15.01.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO:A-
CARÁ;ORDENADOR DE DESPESA :CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PE-
REIRA.

Protocolo: 515574

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0024/2020-GAB/CORREG
BELÉM/PA 15 DE JANEIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201,
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Acusatória, instaurada através da
PORTARIA Nº. 1252/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no
DOE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato, redesignação pela PORTARIA
Nº. 2179/2019-GAB/CORREG, de 12/12/2019, publicada no DOE nº.
34064 de 18/12/2019, referente aos fatos de que trata o Processo nº.
2010/0000018681, ante as razões apresentadas no Memorando nº.
010/2020-CSIND, datado de 07/01/2020.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 0025/2020-GAB/CORREG
BELÉM/PA 15 DE JANEIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201,
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, instaurada através
da PORTARIA Nº. 1253/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no
DOE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato, redesignação pela PORTARIA
Nº. 2180/2019-GAB/CORREG, de 12/12/2019, publicada no DOE nº.
34064 de 18/12/2019, referente aos fatos de que trata o Documento
nº. 2011/0000009444, ante as razões apresentadas no Memorando nº.
006/2020-CSIND, datado de 14/01/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 0026/2020-GAB/CORREG BELÉM/PA 15 DE
JANEIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201,
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, instaurada através
da PORTARIA Nº. 1254/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no
DOE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato, redesignação pela PORTARIA
Nº. 2181/2019-GAB/CORREG, de 12/12/2019, publicada no DOE nº.
34064 de 18/12/2019, referente aos fatos de que trata o Documento
nº. 2011/0000008775, ante as razões apresentadas no Memorando nº.
008/2020-CSIND, datado de 14/01/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 0027/2020-GAB/CORREG BELÉM/PA 15 DE
JANEIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201,
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, instaurada através
da PORTARIA Nº. 1256/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no
DOE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato, redesignação pela PORTARIA
Nº. 2182/2019-GAB/CORREG, de 12/12/2019, publicada no DOE nº.
34064 de 18/12/2019, referente aos fatos de que trata o Documento
nº. 2015/0000023801, ante as razões apresentadas no Memorando nº.
010/2020-CSIND, datado de 10/01/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 0028/2020-GAB/CORREG BELÉM/PA 15 DE
JANEIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201,
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória, instaurada através
da PORTARIA Nº. 1260/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no
DOE nº. 33956 de 20/08/2019, e último ato, redesignação pela PORTARIA
Nº. 2184/2019-GAB/CORREG, de 12/12/2019, publicada no DOE nº.
34064 de 18/12/2019, referente aos fatos de que trata o Documento
nº. 2019/0000033474, ante as razões apresentadas no Memorando nº.
009/2020-CSIND, datado de 07/01/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 515086